
Uchwała nr 1601/438/23 
Zarządu Województwa Mazowieckiego 

z dnia 26 września 2023 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie programu pn.: „Kulturalna szkoła na Mazowszu”  
 
Na podstawie art. 41 ust. 1, w związku z art. 11 ust.1 pkt 1 i ust. 2 pkt 4 oraz art. 14 ust. 1  
pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r.  
poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572 i 1688) – uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. 
W uchwale nr 1992/374/22 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 27 grudnia 2022 r. 
w sprawie programu pn.: „Kulturalna szkoła na Mazowszu”, w załączniku do uchwały, 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 1: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. W ramach Programu zorganizowane grupy szkolne mogą skorzystać z oferty 
instytucji kultury, o których mowa w ust. 2, za preferencyjną cenę biletu, tj. za 1 zł brutto 
za jednego uczestnika, z zastrzeżeniem ust. 3b.”, 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a i 3b w brzmieniu: 
„3a. Niezależnie od zakresu wybranej oferty instytucji kultury podczas jednej wizyty  
w instytucji (np. skorzystanie przez daną grupę z oferty zwiedzania i/lub warsztatów i/lub 
lekcji muzealnej), całkowity koszt uczestnictwa w ramach programu wyniesie 1 zł brutto. 
3b. Preferencyjna cena biletu, o którym mowa w ust. 3, nie obowiązuje w przypadku 
skorzystania przez uczestników programu z bezpłatnej oferty zgodnie z aktualnym 
cennikiem danej instytucji kultury (np. w przypadku zwolnienia z opłaty wstępu  
dla dzieci do lat 7 lub w dniu, w którym wejście do instytucji jest bezpłatne).”; 

2) po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu: 
„§ 1a. 
Objaśnienie pojęć 
Użyte w Programie określenia oznaczają:  
1) szkoła/szkoła podstawowa – szkołę/szkołę podstawową, przedszkole, oddział 

przedszkolny w szkole podstawowej lub inną formę wychowania przedszkolnego, 
prowadzące roczne przygotowanie przedszkolne, o którym mowa w art. 31 ust. 4 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900, 1672  
i 1718); 

2) uczeń – ucznia szkoły/szkoły podstawowej, dzieci obowiązane odbyć roczne 
przygotowanie przedszkolne, o którym mowa w art. 31 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. – Prawo Oświatowe.”; 

3) w § 3 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
„1. Do udziału w Programie uprawnieni są uczniowie szkół, podstawowych  
i ponadpodstawowych typu: licea ogólnokształcące, technika, branżowe szkoły I stopnia, 
szkoły artystyczne realizujące kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej,  
szkoły artystyczne realizujące kształcenie ogólne w zakresie liceum ogólnokształcącego, 
których siedziby są umiejscowione na terenie  województwa mazowieckiego. 
2. W Programie mogą brać udział uczniowie z województwa mazowieckiego w formie 
zorganizowanych grup szkolnych wraz z ich opiekunami (liczbę opiekunów ustala  
się zgodnie zasadami określonymi w § 4 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  
z 30 marca 2016 r. w sprawie wypoczynku dzieci i młodzieży (Dz. U. z 2016 r. poz. 452 
oraz z 2021 r. poz. 1548) oraz § 32 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  
i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych  
i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1604).”. 



 

§ 2. 
Tekst ujednolicony programu pn.: „Kulturalna szkoła na Mazowszu” stanowi załącznik  
do niniejszej uchwały. 
 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

z up. Marszałka Województwa 
 
 

Wiesław Raboszuk 
Wicemarszałek 


	zmieniająca uchwałę w sprawie programu pn.: „Kulturalna szkoła na Mazowszu”
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.


